danke, was aber geschieht, frage ich Sie! Ja,
als ich nach Kopenhagen komme, hat dieses
Individuum, dieses Gewürm von einem Parvenü
einen Agenten hingeschickt, um auf das gleiche
Bild zu bieten. Was ist die Folge? Was ist die
Folge? frage ich, ja, das Bild kommt bis auf
101,000 Kronen hinauf, einhundert und eintausend

Kronen sage ich, und nur dank diesen
Eiterbeulen am Körper unserer Gesellschaft —
darf ich noch um ein Glas bitten —, danke.»

«Aber schließlich haben doch Sie es bekommen,

Herr Böckmann?»

«Selbstverständlich habe ich es bekommen.
Iversens Agent besaß nur eine Vollmacht bis zu